ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е № _____

от ___ декабря 2019 г.
с. Новое Леушино
О поддержке инициативы по преобразованию Крапивновского сельского поселения путем объединения с Новолеушинским сельским поселением

На основании статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке проведения публичных слушаний в Новолеушинском сельском поселении Тейковского муниципального района, утвержденного решением Совета Новолеушинского сельского поселения от 05.04.2010 № 2, учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения, состоявшихся ___________ года, руководствуясь Уставом Новолеушинского сельского поселения, Совет Новолеушинского сельского поселения решил:

1. Поддержать инициативу преобразования Крапивновского сельского поселения путем объединения с Новолеушинским сельским поселением без изменения границ иных муниципальных образований, с образованием нового муниципального образования «Новолеушинское сельское поселение Тейковского муниципального района Ивановской области», установив при этом, что:
- вновь образованное муниципальное образование «Новолеушинское сельское поселение Тейковского муниципального района Ивановской области» состоит из населенных пунктов:
 сел: Новое Леушино, Светлый, Григорьево, Крапивново, Сахтыш, Богатырево;
 деревень: Старое Леушино, Четвертый участок Тейковского торфопредприятия, Березовик, Бураково, Воронково, Высоково, Домотканово, Иудкино, Крапивник, Красново, Максимцево, Малый Таковец, Матренкино, Мелюшево, Подвязново, Пятый участок Тейковского торфопредприятия, Репново, Сидорино, Собольцево, Терентьево, Хомутово, Чайка, Шумилово, станция Сахтыш, станция Сидорино, Алферовка, Бирюково, Большие Вязовицы, Голебтово, Кондраково, Красницы, Кутищево, Лукьяново, Марьино, Мосяково, Пантелеево, Плосково, Попино, Сухово, Третьяково, Хмельники;
- административным центром вновь образованного муниципального образования «Новолеушинское сельское поселение Тейковского муниципального района Ивановской области» является село Новое Леушино.

2. Выразить согласие населения Новолеушинского сельского поселения на объединение Новолеушинского сельского поселения с Крапивновским сельским поселением без изменения границ иных муниципальных образований с образованием муниципального образования «Новолеушинское сельское поселение Тейковского муниципального района Ивановской области».

3. Ходатайствовать перед Советом Тейковского муниципального района Ивановской области о внесении в порядке осуществления права законодательной инициативы в Ивановскую областную Думу проекта закона Ивановской области «О преобразовании сельских поселений в Тейковском муниципальном районе Ивановской области» и представлении законопроекта в Ивановской областной Думе.
4. Настоящее решение направить в Совет Тейковского муниципального района Ивановской области, Совет Крапивновского сельского поселения Ивановской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения:

- в библиотеке, расположенной по адресу: д. Малый Таковец, д. 4;
- на информационном стенде администрации Новолеушинского сельского поселения расположенном по адресу: с. Новое Леушино, пл. Ленина, д. 12.
	Глава Новолеушинского сельского поселения

__________А.Г. Николаев

	Председатель   Совета                     Новолеушинского сельского поселения
___________О.Б. Беляева